

30 stycznia 2018



## **Marszałek w powiecie sandomierskim**

W Starostwie Powiatowym w Sandomierzu marszałek Adam Jarubas i Marek Szczepanik,

członek Zarządu Województwa uroczystie podpisali pre-umowy na dofinansowanie 3 projektów dotyczących rewitalizacji Sandomierza, rozwoju kardiologii w sandomierskim szpitalu oraz termomodernizacji budynków użyteczności publicznej w gminie Łoniów. - Te projekty pokazują skalę zaangażowania i wysiłek samorządowców oraz dyrekcji sandomierskiej lecznicy, którzy przygotowali bardzo dobre aplikacje. Widać, jak dzięki unijnym środkom zmienia się Sandomierz i powiat sandomierski - podkreślał marszałek Adam Jarubas. W spotkaniu uczestniczył również radny Sejmiku Andrzej Swajda.

Bardzo wysokie dofinansowanie - 23 miliony zł. otrzyma projekt „Rewitalizacja Sandomierza - miasta dziedzictwa kulturowego i rozwoju”. Jego wartość całkowita wynosi 39 mln złotych. Przewiduje on przeprowadzenie kompleksowych działań, które wpłyną na ożywienie społeczne i gospodarcze, odnowienie techniczne i funkcjonalno- przestrzenne najbardziej zdegradowanych obszarów Sandomierza przy jednoczesnej dbałości o środowisko naturalne. Program rewitalizacji Sandomierza zawiera 19 różnych inwestycji i będzie realizowany do 2023 roku. Na liście zaplanowanych inwestycji jest przebudowa Parku Miejskiego, budowa parku osiedlowego na ulicy Baczyńskiego, budowa kanalizacji na ulicy Błonie oraz przebudowa oświetlenia na ulicy Króla. Zaplanowano także dokończenie budowy Placu 3 Maja wraz z budową budynku handlowego dla kupców. Nowe oblicze zyska skwer przed Bramą Opatowską. Przebudowany zostanie budynek Miejskiej Biblioteki, która zostanie doposażona. Powstanie Centrum Informacji o Historii Miasta w zabytkowym Ratuszu. Miasto planuje także wymianę monitoringu miejskiego oraz przebudowę placu targowego przy ulicy Przemysłowej.

Środki z RPO - 1,8 mln zł. trafią również do Szpitala Specjalistycznego Ducha Świętego w Sandomierzu. Tam będzie realizowany projekt „Diagnostyka chorób serca i leczenie zawałów na najwyższym poziomie” o wartości 3 mln 445 tys. zł. Na oddziale kardiologicznym wymieniony zostanie aparat angiograficzny do obrazowania wnętrza naczyń krwionośnych.

Natomiast projekt pn. „Głęboka termomodernizacja energetyczna budynków użyteczności publicznej na terenie gm. Łoniów” o wartości całkowitej prawie 8 mln złotych, otrzyma prawie 6 mln złotych dofinansowania z RPO.

Uroczystość połączona była z konferencją prasową na temat wykorzystania środków z RPOWS i PROW na terenie powiatu sandomierskiego.

Marszałek Adam Jarubas oraz Marek Szczepanik, członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego odwiedził także Inkubator Spożywczy w Dwikozach, gdzie spotkał się z

nowym zarządem Ośrodka Promowania i Wspierania Przedsiębiorczości Rolnej. W Bukowej, w gminie Osiek wraz z radnym Sejmiku Andrzejem Swajdą spotkali się ze strażakami ochotnikami z OSP Bukowa, mieszkańcami i przedstawicielami Stowarzyszenia Przyjaciół Szkoły i Wsi Bukowa "Bukowianie". Jednostka OSP Bukowa w 2019 roku będzie obchodzić jubileusz 90-lecia istnienia.

Odwiedzili również Ogród Inspiracji u Przybyszów w Andruszkowicach, gdzie państwo Anna i Jacek Przybyszowie organizują liczne koncerty i warsztaty, pani Anna prowadzi w Sandomierzu Chór Zamkowy SandoMIR, a w ramach projektu "Ciśniemy moc" promuje zdrowy styl życia, zachęcając do spożywania świeżo tłoczonych soków.









